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Czy wiesz, że:

w krakowskich urzędach skarbowych rozlicza się już ponad 736 tys. mieszkanek i
mieszkańców – w ostatnim czasie, m.in. dzięki wieloletniej kampanii „Płacę podatki w
Krakowie” (w 2026 roku miasto zachęca do tego po raz 15), miastu udało się zbudować solidną
bazę podatkową. Kraków wciąż ma jednak o kogo zabiegać, ponieważ choćby z uwagi na
dodatnie saldo migracji ma więcej faktycznych mieszkańców niż osób rozliczających PIT –
dlatego stawia sobie ambitny cel, by w najbliższych latach przekroczyć pułap 750 tys.
podatników,

po reformie finasowania samorządów (która weszła w życie w 2025 roku) środki
pochodzące z udziału w podatku PIT stanowią prawie 60 proc. krakowskiego budżetu
– w 2026 roku wpływy z PIT zaplanowano na poziomie bliskim 5,5 mld zł, a dochody miasta mają
w całości wynieść 10,2 mld zł, wydatki natomiast – 11,4 mld zł. Odrzucenie Polskiego Ładu i
zmiana polityki finansowej państwa wobec samorządów uczyniły z udziału w podatku PIT główne
źródło finansowania samorządów, spychając na dalszy plan subwencje i dotacje, którym trudno
było przypisać takie cechy jak stabilność i przewidywalność. Poza tym, że takie właśnie są
dochody z PIT, ich zaletą jest także fakt, że gminy mogą wpływać na ich dynamikę m.in.
prowadząc, tak jak Kraków, działania nakierowane na wzrost bazy podatkowej.

 

w skali mikro najłatwiej zauważyć, jak każde rozliczone w Krakowie zeznanie podatkowe
zmienia miasto, dostosowując je do naszych potrzeb, planów i aspiracji – jedna osoba płacąca
podatek PIT w Krakowie wnosi średnio do miejskiego budżetu ponad 7 tys. zł. Za tę
kwotę można alternatywnie naprawić 11 m2 chodnika, zbudować 17 m2 alejki parkowej,
wyremontować co najmniej jedno miejsce parkingowe, czy też obustronnie obniżyć krawężnik na
pasach i zastąpić go pochyłością łatwą do pokonania wózkiem, rowerem czy na rolkach. A jak to
wygląda w nieco większej skali? Z podatku 3 osób można kupić i zmontować dużą stację
naprawy rowerów lub ustawić latarnię parkową. Z rozliczenia 42 podatków można kupić i
uruchomić 67-skrytkowy książkomat wraz z oprogramowaniem.
Krakowianki i Krakowanie, dzięki swojej aktywności i pomysłowości, na wiele różnych sposobów
dbają o najbliższe otoczenie i swoje wspólnoty – jak widać, obywatelski i lokalny wymiar
może mieć także zwykła, obowiązkowa deklaracja podatkowa. Kiedy miasto inwestuje (w
infrastrukturę drogową czy kubaturową o różnym przeznaczeniu), inspiruje (poprzez instytucje
kultury i sportu, miejsca rekreacji) czy integruje (sąsiadów, pokolenia, cudzoziemców, poprzez
programy i projekty) – w tych samych obszarach, w ramach dostępnych narzędzi i możliwości,
aktywni są również jego mieszkańcy. Krakowianie inspirują (w ramach budżetu obywatelskiego,
konsultacji społecznych), integrują (poprzez oddolne inicjatywy, organizacje, projekty) i wreszcie
– również inwestują (dzieląc się czasem, wiedzą i umiejętnościami, płacąc podatki).



Po więcej danych na temat budżetu i finansów miasta sięgnij tu wdobrymkierunku.krakow.pl.

 

https://wdobrymkierunku.krakow.pl/finanse-miasta/

